臺東縣政府  函

地址：95001臺東市中山路276號
承辦人：調用人員 周美雲
電話：089-322002#1504
電子信箱：f5059@taitung.gov.tw

受文者：本府教育處資訊暨終身教育科

發文日期：中華民國110年10月12日
發文字號：府教終字第1100211293號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：計畫

主旨：檢送「臺東縣110學年度推動國民中小學讀報教育實施計畫

」，請鼓勵學校師生踴躍申請，請查照。

說明：

一、為推動讀報教育，邀請本縣學校成立各國中小學讀報實驗班

。若有意願推動讀報教育共讀者可提出申請，由本府補助該

班至多每生1人1份報刊雜誌(可另加指導老師1份)。
二、實施對象：

(一)本縣國民中小學一至九年級，以班級為單位申請讀報班，

由實際進行讀報教學的教師申請。

(二)有中低收入戶等其他弱勢學生或需要閱讀寫作補救學生之

班級，優先錄取。

三、實施時間：110學年度，起訖時間及申請數量等皆由申請教

師評估實施策略後決定。

四、建議實施教材：

(一)國小一至二年級學生以《國語日報週刊》作為讀報教材，

國小三至六年級學生以《國語日報》作為讀報教材，國中

學生以《聯合報－好讀周報》或《國語日報－中學生報》

作為讀報教材。

(二)開放學校自行提出其他適合學生閱讀之報刊雜誌，如康軒

TOP945(進階版)、幼獅少年…等。

五、欲申請本計畫者，請填報google表單申請(https://forms.gle/ziv

裝

訂

線

副 本
檔　　號：

保存年限：發文方式：紙本遞送

第1頁，共2頁

qU3AyrU5yYNHp6)，預計於110年10月底前將經費核定予學

校辦理。

正本：國立臺東大學附設實驗國民小學、國立臺東大學附屬體育高級中學、臺東縣各國

民中小學

副本：好讀周報(吳孟恬小姐)、本府教育處資訊暨終身教育科

第2頁，共2頁